

Toimintakertomus



LÄHETYSYHDISTYS
RAUHAN SANA

01.05.2022 – 30.04.2023

Rohkaiskaa mielenne, olkaa lujat, kaikki te, jotka panette toivonne Herraan!

Rakastakaa Herraa, kaikki hänen palvelijansa! Herra suojelee uskollisiaan mutta rankaisee sääliittä niitä, jotka uhmaten nousevat häntä vastaan. Psalmi 31:24

Toimintavuosi 2022–2023 on takana. Saamme kiittää Jumalaa siitä, että hän on monin tavoin siunannut meitä ja Rauhan Sanan toimintaa. Koronarajoitukset poistuivat ja saatoimme siirtyä normaalitoimintaan. Lasten ja nuorten leirejä oli runsaasti ja niissä oli paljon osallistujia. Toimintavuosi huipentui Ylivieskassa pidettyihin Suvijuhliin. Runsaat kiitokset Taivaan Isälle sekä lukuisille juhlien järjestäjille ahkeruudesta. Kesän 2022 aikana näkyi arkuus kokoontua yhteen, niin kuitenkin saatiin iloita seuroissa ja muissa kokoontumisissa uskon ystävien kohtaamisista.

Kuluneen vuoden aikana maailmassa on noussut yhä synkempiä pilviä taivaalle. Ukrainan sota on jatkunut toista vuotta eikä loppua näy. Vuosien ajan saatoimme luottaa siihen, että sota ei ole uhkana, vaan rauha on oikeastaan ikuinen. Tämä käsitys muuttui lyhyessä ajassa. Monet pelkäävät sodan leviämistä Suomeen. Siksi meidän tulee turvautua siihen ainoaan, joka voi pelastaa hädän keskellä. Psalmi 31 kirjoittaja kehottaa rohkaisemaan mielensä ja olemaan lujat. Peruste on vankka. Panemalla toivonsa Herraan on sellaisella perustalla, että kukaan ei voi sitä hajottaa.

Sota etenee. Ehkä huokaat ja mietit sydämessäsi, onko kaikki menetetty. Onko Jumala menettänyt kaikkivaltiuuden. Danielin kirja alussa kerrotaan, kuinka Jerusalemin joutui vihollisen valtaan. ”Herra antoi hänen käsiinsä Jojakimin Juudan kuninkaan”. Israelin kansan kannalta oli kohtalokasta, että Jerusalemin menetettiin, temppeli hävitettiin ja kansa joutui pakkosiirtolaisuuteen. Tapahtui sekä maallinen että hengellinen katastrofi. Mutta Daniel vakuutti, että sekin tapahtui Jumalan sallimana.

Kuluneen toimintavuoden aikana voi havaita tappioita siinä, miten jumalattomuus on lisääntynyt kirkon sisällä. Yhä useampi pappi yhä useammassa seurakunnassa on julkisesti lähtenyt puolustamaan sellaista avioliittoa, joka ei ole Jumalan mielen mukainen. Jumala on Sanansa kautta selvästi ilmoittanut, että avioliitto on miehen ja naisen välinen. Kaikki muu on turmeltuneen ihmisen mielessä syntyntä. Miten meidän tulee suhtautua tällaiseen kehitykseen? – Turvautumalla siihen perustaan, joka kestää pimeydenkin keskellä.

Meillä kristityillä on luopumuksen ja synnin maailman keskellä vaara röyhistellä rintaa. Kuinka helposti lankeamme fariseuksen tavoin kiittämään siitä, ettemme ole niin kuin toiset syntiset. Yksi asia on varma. Kukaan ei tule synnittömäksi sillä, että toinen ihminen suuri syntinen. Onko sydämessäsi ajatus siitä, että rukoilisit Jumalaa kääntämään tapahtumien kulun? Mitä Raamattu tästä opettaa? Esimerkkinä olkoon Nehemia, joka rukoili Jumalaa Jerusalemin asukkaiden surkean olotilan puolesta. Miten hän aloittikaan rukouksen: tunnustamalla omat ja kansansa synnit. Sen jälkeen hän uskalsi pyytää Jumalaa korjaamaan tilanteen. Näin meidänkin tulee toimia. Ei lähestyä ylpeänä Jumalaa, vaan tunnustaa se, että kuulumme langenneeseen sukukuntaan ja olemme rikkoneet Jumalan tahtoa ajatuksin, sanoin ja teoin.

Miellä on kuitenkin armahtava ja laupias Jumala. Siksi saat uskoa tälläkin hetkellä kaikki synnit, viat ja virheet Herramme Jeesuksen nimessä ja Golgatalle vuotaneessa sovintoveressä anteeksi. Tämän anteeksiantamisen saat omistaa omalle kohdallesi, ja Jumala lupaa antaa oman Rauhansa sinulle. Huolimatta synkistä pilvistä taivaalla saat jatkaa vaellusta rohkeasti.

Matti Rahja

Hallituksen pj.

Lähetysyhdistys Rauhan Sana

1 HALLINTO

1.1 Vuosikokous

Lähetysyhdistys Rauhan Sana ry:n vuosikokous pidettiin Suvijuhlien yhteydessä 16.7.2022 Ylivieskassa, Siltalan seurahuoneella. Läsnä oli 60 henkeä. Kokouksen puheenjohtajana toimi Antti Rahja ja sihteerinä Ville Heikkilä.

Kokouksessa hyväksyttiin edellisen toimintakauden toimintakertomus, tilinpäätös sekä toimintasuunnitelma ja vahvistettiin talousarvio. Jäsenmaksut päätettiin pitää ennallaan: vuosimaksu 30 €, ainaisjäsenmaksu 300 € ja 15–18 -vuotiaiden vuosimaksu 15 €.

Toimintasuunnitelman läpikäynnin yhteydessä ehdotettiin raamattuopetuksen järjestämistä netissä jossain muodossa. Toinen ehdotus koski Suvijuhlia: toivottiin, että ne olisivat enemmän valtakunnallisesti yhdessä järjestettävät juhlat ja ehdotettiin hallituksen perustavan työryhmän edistämään asiaa.

1.2 Hallitus

Yhdistyksen hallituksella oli toimintakauden aikana viisi kokousta: 6.6.2022 (Kokkolassa), 17.9.2022 (etäkokous), 1.12.2022 (etäkokous), 26.1.2023 (etäkokous), 18.3.2023 (Siikajoella).

Toimintakauden alussa hallitukseen kuuluivat Matti Rahja (pj.), Ville Väkeväinen (varapj.), Jussi Peltola, Marja Himanka, Sakari Sorvisto, Kalevi Rantatorikka, Mikko Rahja ja Emil Nyblom. Erovuoroisista Sakari Sorvisto valittiin vuosikokouksessa jatkamaan hallituksessa ja Jussi Peltolan tilalle valittiin Robin Heikkilä.

Hallitus valitsi 17.9.2022 pidetyssä kokouksessaan puheenjohtajaksi uudelle toimintakaudelle Matti Rahjan ja varapuheenjohtajaksi Ville Väkeväisen. Sihteeriksi valittiin Kristiina Paananen.

1.3 Talous

Yhdistyksen talous on pysynyt varsin vakaana ottaen huomioon voimakkaan kustannustason nousun. Yhdistyksemme sai syksyllä 10 000 €:n avustuksen opetus- ja kulttuuriministeriöltä koskien v. 2021 Himangan Suvijuhlien järjestämistä. Kirkkokolehdit kasvoivat selvästi koronarajoitusten päätyttyä. Yhdistyksen talouden runkona on kuitenkin edelleen yksityisten ihmisten säännölliset kuukausi- ja muut lahjoitukset.

Yhdistyksen kirjanpitäjä vaihtui. Kuluneen tilikauden alussa työt aloitti Antero Heikkilä.

1.4 Toimisto

Yhdistyksen toimisto on Kokkolassa, osoitteessa Pakkahuoneenkatu 9. Toimiston tehtäviä (mm. yhdistyksen maksuliikenne, jäsenrekisterin ylläpito, lehtiin ja muihin julkaisuihin liittyvät tehtävät) ovat hoitaneet Jukka Paananen ja Kristiina Paananen.

1.5 Työntekijät

Lapsi- ja nuorisotyöntekijä Leena Aitta työskenteli koko toimintakauden ajan 100 %:n työajalla. Leena vastasi yhdistyksen lapsi-, nuoriso- sekä perhetyöstä ja osallistui myös naisten tapahtumien järjestämiseen. Nuorten pahoinvointi näkyi sekä nuorten kasvavana ohjaamisen ja sielunhoidon tarpeena että myös perheiden lisääntyneenä tuen tarpeena.

Lähetysjohtaja Jukka Paanasen työaika jakautui LYRS:n (70 %) ja Inkerin kirkon (30 %) tehtävien kesken. Koronarajoitusten päätyttyä opetus- ja puhekutsuja tuli lähes yhtä paljon kuin ennen korona-aikaa. Lähetysmatkoja Viroon Jukka teki kaksi kertaa toimintakauden aikana. Tapaamisia ja kokouksia oli paljon, joista jälkimmäisiin oli edelleen usein mahdollista osallistua etänä.

Viestintäsihteeri ja sielunhoitoterapeutti Kristiina Paanasen työaika jakautui LYRS:n (70 %) ja Inkerin kirkon (30 %) tehtävien kesken. Kotimaan työhön sisältyivät viestintä-, esirukous- ja sielunhoitotyö.

Kesätyöntekijöinä toimivat Emilia Sorvisto ja Ville Heikkilä.

1.6 Jäsenet

Toimintakauden lopussa yhdistykseen kuului 738 jäsentä (vuosijäseniä 627, ainaisjäseniä 111). Edellisellä kaudella jäseniä oli yhteensä 745 ja sitä edellisellä 747.

1.7 Neuvottelupäivä

Neuvottelupäivän nimi muutettiin tällä kertaa Yhteyspäiväksi ja se pidettiin lauantaina 18.3.2023 Siikajoella, Törmälän tilalla. Osallistujia oli yhteensä n. 25 henkeä.

Neuvottelupäivässä on perinteisesti jaettu informaatiota ja suunniteltu yhdessä toimintaa. Yhteyspäivästä haluttiin nyt tehdä toisen tyyppinen, hoitava ja varustava tapahtuma. Ohjelmassa oli raamatuntutusta, sielunhoidollinen alustus, rukousta ja yhteistä keskustelua.

2 VIESTINTÄ

2.1 Rauhan Sana -lehti

Päätöimittajana oli edelleen Jukka Malinen ja toimitussihteerinä Kristiina Paananen. Raakataitosta vastasi Tiina Väkeväinen, lopullisesta taitosta sekä kuvituksesta Johanna Erkkilä. Toimituskuntaan kuuluivat Jorma Aspegrén, Vesa Pöyhtäri, Kurt Hellstrand, Mikko Himanka, Yrjö Haapala ja Tapani Vähäkangas.

Painosmäärä oli 1550 kappaletta ja lehti painettiin Vihannissa, Rannikon Laatupaino Oy:ssä. Tilausmäärä oli 1444 (ed. kaudella 1503), josta vapaakappaleita oli 85.

2.2 Pohjolan Joulu -lehti

Joululehden toimitti Kristiina Paananen avustajanaan Jaakko Rahja. Taitosta vastasi Satu Sinikumpu. Lehti painettiin Vihannissa, Rannikon Laatupaino Oy:ssä. Painosmäärä oli 6000. Myymättä jäi n. 1000 kappaletta, jotka jaettiin etupäässä Himangalla ja Kokkolassa asukkaiden postilaatikoihin.

Sekä seurakuntien että paikallisyhdistysten tilaukset vähenivät edellisvuodesta ja lehden taloudellinen tuotto väheni selvästi. Hallitus kävi tammikuun kokouksessaan joululehden tilanteesta pitkän keskustelun. Sen tuloksena todettiin, että aika on ajanut joululehden ohi ja se päätettiin lopettaa.

2.3 Verkkosivut ja sosiaalinen media

Verkkosivujen sisällön päivittämisestä on vastannut Kristiina Paananen, teknisen päivityksen on hoitanut Markus Torppa. Sosiaalista mediaa ovat päivittäneet kaikki työntekijät.

Paikallisyhdistykset muistivat lähettää verkkosivuille tarkoitettua tietoa ilahduttavan hyvin kuluneen toimintakauden aikana. Kentällä kuitenkin on edelleen iso joukko ihmisiä, joille yhdistyksen verkkosivut eivät vielä ole tulleet tutuiksi.

2.4 Videostriimaus ja Radio Rauhan Sana

Pandemiarajoitusten päättyminen vähensi radioinnin tarvetta, mutta edelleen se on tärkeä työmuoto. Viime kaudella radioitiin ja/tai striimattiin mm. Pahkalan kesäseurat, Kalajoen juhannusseurat, Ylivieskan Suvijuhlat, Himangan kesäseurat, Oulun seurakunnat, Kalajoen loppiaisseurat ja Ylivieskan pääsiäisseurat.

Käytetyt laitteet ovat olleet LYRS:n. Joillakin paikkakunnilla käytössä on ollut sekä LYRS:n että seurakunnan tekniikka ja ohjelmaa on voinut seurata sekä LYRS:n että seurakuntien kanavilta. Radioinnista ja striimauksesta ovat vastanneet vapaaehtoiset.

4 KOTIMAANTYÖ

4.1 Raamattukoulutus

Raamattuopetus läpäisee lähetysyhdistyksen toiminnan kaikissa työmuodoissa. Seurojen ja muiden tilaisuuksien lisäksi Rauhan Sana -lehdessä on ollut opetuskirjoituksia ja jäsenyys Raamatunlukijain liitossa on avannut opettamiselle uusi mahdollisuuksia (Hetkisen kirjoitukset).

4.2 Lapsi- ja nuorisotyö

Leena Aitta vastasi yhdistyksen lapsi- ja nuorisotyöstä. Kesätyöntekijöinä työskentelivät Emilia Sorvisto ja Ville Heikkilä, jotka olivat koko toimintakauden ajan aktiivisesti mukana leireillä ja tapahtumissa. Emilia järjesti Oulun Toukomettien rukoushuoneella useamman lasten toimintapäivän. Lisäksi avustamassa oli iso joukko aktiivisia nuoria ja nuoria aikuisia. Leena on iloinut ja pitää arvokkaana, että innokkaita isosia on paljon toiminnassa. He ovat hyvin tärkeässä roolissa leireillä ja ennen kaikkea kristityn nuoren esikuvia lapsille.

Toimintakaudella oli paljon leirejä ja tapahtumia lapsille, varhaisnuorille ja perheille. Rippikoulu 2022 ehdittiin järjestää jo edellisellä toimintakaudella, minkä vuoksi oli mahdollista panostaa aiempaa enemmän varhaisnuorisotyöhön. Varhaisnuorille järjestettiin toimintakauden aikana kuusi erilaista leiriä. Ne olivat todella suosittuja ja useampi nuori joutui varasijalle jonottamaan leirille pääsyä. Isokoulutukset, nuortenleirit ja retket kokosivat mukavasti nuoria yhteen ja toiminta on vakiintunut.

LYRS sai viime kesänä Oulun tuomiokapitulilta kolmen vuoden luvan järjestää rippikoulua. Rippikouluja on pidetty vuosikymmeniä, mutta niitä on tähän saakka hallinnoinut jokin seurakunta. Vuoden 2023 rippikoulu on ensimmäinen ns. oma rippikoulu. Tänä vuonna siitä vastaa Tomi Tornberg yhdessä Jukka Paanasen ja Leena Aitan kanssa. Rippikoululaisia on 24 ja leiri järjestetään heinäkuussa Vuokattissa, konfirmaatio leirin päätteeksi Pyhäjoella. Rippikouluun kuuluu varsinaisen riparin lisäksi kaksi aloitusjaksoa, jotka pidettiin helmi- ja huhtikuussa Kalajoella.

4.3 Perhetyö

Isovanhemmat ja lastenlapset -leiripäivä pidettiin kesällä Varvilla. Oulussa, Maikkulan kappelilla järjestettiin yhteistyössä Karjasillan seurakunnan kanssa kaksi perheiden päivää, jotka kokosivat 50–80 osallistujaa. Mukana järjestelyissä oli vapaaehtoisia perheitä Oulun seudulta. Kesällä järjestettiin Varvilla avointen ovien päivä nuorisotyön hyväksi. Nuoret leipoivat ja paistoivat lättöjä. Yhdessä laulettiin, rukoiltiin ja vietettiin kaunista kesäpäivää.

4.4 Nais- ja miestyö

Marraskuussa Kalajoella järjestettiin yhteistyössä Kalajoen seurakunnan kanssa naistenilta, joka keräsi naisia ympäri maakuntaa. Maaliskuussa järjestettiin naisten aamukahvit yhteistyössä Pyhäjoen seurakunnan kanssa.

4.5 Esirukous- ja sielunhoito

Rukousryhmä jatkoi tärkeää palveluaan WhatsAppin kautta. Ryhmässä oli 14 jäsentä. Esirukousaiheita tuli yhdistyksen verkkosivujen, työntekijöiden ja rukousryhmässä mukana olevien välityksellä.

Kristiina Paananen on palvellut sielunhoitajana sekä sielunhoitoterapeuttina. Toimintakauden aikana säännöllisiä asiakkaita oli muutama. Vastaanotto-tila oli Närvilän rukoushuoneella, Kokkolassa. Tarvittaessa Kristiina on myös konsultoinut sielunhoidollisissa kysymyksissä ja alustanut niihin liittyvistä aiheista viime kesänä Pahkalan seuroissa sekä maaliskuussa Yhteyspäivässä.

4.6 Lähetystoimikunta

Lähetystoimikunnan pääasiallisena tehtävänä on käsitellä ja valmistella kotimaan ja ulkolähetykseen liittyviä asioita sekä tehdä tarpeen mukaan esityksiä hallituksen päätettäväksi. Toimikuntaan kuuluivat Jukka Paananen (pj.), Jaakko Rahja (siht.), Tapani Vähäkangas, Niko Häivälä, Sari Pahkala, Johannes Wentin, Matti Rahja, Jaana Vähäkangas ja Ilkka Heikkilä.

Kertomusvuoden aikana toimikunnalla oli netin välityksellä kaksi kokoontumista, joissa oli esillä lähetyksentän kuulumiset. Muut merkittävimmät asiat olivat kesän seurat sekä Suvijuhlat 2022 ja 2023, valtakunnallinen Missio 2022, Ukrainan pakolaisten auttaminen, Jerusalemin Machaseh-keskuksen leiri Suomessa, messuyhteistyö Oulussa ja Kokkolassa sekä LYRS:n vastuunkantajien tapaaminen 2023.

4.7 Suvijuhlat

Suvijuhlat saatiin viettää ilman pandemiarajoituksia 15.–17.7.2022 Ylivieskassa. Juhlapaikkoina olivat Suvannon kappeli sekä uusi kirkko. Juhlavieraita viikonlopun aikana oli yhteensä noin 3000.

5 ULKOMAANTYÖ

5.1 VIRO

Leo ja Maarika Lekarkin – Lääne-Nigulan seurakunta, LYRS:n puhujamatkat

Toimintakausi oli koronan jälkeen ensimmäinen, jolloin työtä sai taas jatkaa ilman rajoitteita tavallisen tapaan. Puhujien kierroksilla vierailivat Seppo Kinaret, Jukka Paananen, Jarmo Makkonen, Heikki Sumuvuori, Jaakko Rahja, Ken Helmes, Jouko Talonen ja Matti Rahja. Tilaisuuksia oli Randveren, Harju-Jaanin, Äksin, Kursin, Lääne-Nigulan, Növan, Varblan, Mihklin ja Pärnun seurakunnissa sekä Tarton huoltokodissa. Mukavaa on todeta, että pienissäkin maalaisseurakunnissa on kokoontunut joskus toistakymmentä ihmistä Jumalan sanan kuuloon.

Lääne-Nigulan seurakunnassa aloitti uutena kirkkoherrana kesällä 2022 Kristo Hüdsi. Edellinen kirkkoherra Leevi Reinaru jäi eläkkeelle, mutta on jatkanut osa-aikaisena kappalaisena. Leo on heidän apunaan, Lääne-Nigulan diakonina, jatkanut työtä Lääne-Nigulan, Növan ja Noarootsin seurakunnissa pitäen jumalanpalveluksia, rippikoulutunteja ja toimituksia. Toimitukset ja valtakunnalliset merkkipäivät on hyvä mahdollisuus tavoittaa kristinuskosta vieraantuneita ihmisiä.

Lapsityön vetäjänä Lääne-Nigulan seurakunnassa jatkoi syksystä alkaen uuden kirkkoherran vaimo Jane Hüdsi. Maarikan toivomus oli, että joku muu hänen sijastaan jatkaisi lapsityön vastuunkantajana, sillä pyhäkoulutyön lisäksi hänellä on kokoaikainen ja vastuullinen työ lastentarhan opettajana. Maarika on kuitenkin jatkanut mielellään yhtenä pyhäkoulunopettajana pitäen tunteja vuorollaan. Pyhäkoululaisia oli kaikkiaan 15, mutta keskimäärin yhdellä kerralla osallistui 4–5 lasta. Yksi vanhemman ikäluokan pyhäkoululaisista kävi tänä keväänä rippikoulun.

Esa ja Öinne Luukkala – Äksin ja Kursin seurakunnat

Esa ja Öinne Luukkala jatkoivat LYRS:n tukemina työntekijöinä Virossa. Esa on sekä Äksin että Kursin seurakuntien kirkkoherra. Molemmissa seurakunnissa on pidetty jumalanpalvelus joka sunnuntai.

Äksin seurakunnassa pidettiin toimintakauden aikana kahteen kertaan rippikoulua, keväällä ja syksyllä 2022. Yhteensä konfirmoitiin 6 henkilöä. Erikoista oli, että suurin osa rippikoulun käyneistä oli nuoria tai nuoria aikuisia. Monet heistä alkoivat rippikoulun jälkeen osallistua aktiivisesti seurakunnan toimintaan.

Äksissä jatkui miestenpiiri, joka on kokoontunut joka toinen kuukausi. Siihen on osallistunut keskimäärin 15–20 miestä monista eri seurakunnista. Äksin pappila on tarjonnut hyvät puitteet tähänkin toimintaan.

Lokakuussa 2022 Äksin pappilassa järjestettiin raamattuviikonloppu yhteistyössä Etelä-Suomen Rauhan Sanan kanssa. Tapahtumaan osallistui paikan päällä ja netin välityksellä yhteensä 21 henkeä. Raamattuopetus on muutenkin tärkeä osa seurakunnan toimintaa. Raamattutunteja on pidetty syksystä kevääseen keskiviikkoiltaisina. Marraskuussa järjestettiin Virossa työskentelevien lähetystyöntekijöiden päivä Äksin pappilassa. Toisena joulupäivänä pappilassa oli perheiden jumalanpalvelus.

Viime toimintasuunnitelmassa tavoitteena oli yhteistyön aloittaminen Lähten koulun kanssa. Rehtorin ja historian opettajan kanssa on keskusteltu yhteistyömahdollisuuksista, mutta koulun johtokunta ei ilmeisesti koe asiaa erityisen tärkeäksi. Lähten koululaiset ovat kuitenkin käyneet talkoissa siivouksessa Äksin hautausmaata ja kirkkopuistoa.

Viime vuonna Luukkalat kertoivat Laevan kylän raamattupiireistä ja sanoivat rukoilevansa, että piiriläiset tulisivat myös rippikouluun ja kasteelle. Syksyllä Laevassa alkoi rippikoulu, johon on osallistunut neljä naista, joskus paikalla on enemmänkin väkeä. Konfirmaatio on 11.6.2023. Laevan kirjastossa on kokoonnuttu kahdesti kuussa. Joka toinen viikko on pidetty rippikoulutunti ja joka toinen viikko raamattutunti.

Laevan koulu vieraili Kursin kirkossa joulun alla. Kiitosaihe on myös se, että Kursin pappilan kattoremontti on edistynyt hyvin ja valmistuu todennäköisesti kesän aikana.

Kaja Alasoo – Lapsi- ja nuorisotyö Virun rovastikunnassa

Pyhäkouluja pidettiin Narva-Jõesuussa, Vokan nuorisotalossa ja Toilan kirjastossa. Toilan kunta sulki monia rakennuksia vaikean taloudellisen tilanteen vuoksi (mm. suuret lämmityskustannukset). Vokan nuorisotalo siirtyi suurista tiloistaan liikuntakeskukseen, jossa heille annettiin muutama huone. Rakennus, jossa nuorisotalo oli aiemmin, suljettiin lämmityskauden ajaksi. Tästä huolimatta yhteistyö Vokan nuorisokeskuksen kanssa jatkui ja Kaja kutsuttiin tapaamaan lapsia, askartelemaan ja opettamaan.

Hyvä yhteistyö Toilan kirjastonhoitajan kanssa jatkui. Myös Toilassa säästetään; syksyllä kirjaston tiloihin rakennetaan kunnan työntekijöiden toimisto ja kirjaston tiloja vähennetään. Kaja kävi Toilassa ja Vokassa kahdesti kuussa.

Narva-Jõesuussa alkoi yhteistyö paikallisen nuorisokeskuksen kanssa. Pyhäkoulu kokoontui talvikaudella nuorisokeskuksessa, mutta keväällä kelien lämmitessä seurakuntatalossa, jotta kirkko tulisi tuuksi. Pyhäkoulua oli mahdollisuuksien mukaan kahdesta kolmeen kertaan kuussa. Aiempina vuosina pyhäkoulutunnit pidettiin kirjastossa, mutta pyhäkoululaiset vastaanottanut kirjastonhoitaja jäi eläkkeelle. Muiden työntekijöiden kanssa on vaikea tehdä yhteistyötä heidän asenteensa takia: he tukevat Putinia ja Ukrainan sota.

Ennen joulua Kaja kävi pitämässä pyhäkoulua Jõhvissä, Kadrinassa ja Rakveressa. Vinnin perhekodissa vaihtui johtaja. Kaja yritti ottaa häneen yhteyttä muutaman kerran, mutta hän ei ollut kiinnostunut yhteistyöstä.

Väike-Maarjan kirkossa oli toukokuussa opintopäivä niille lapsille, jotka saavat uskonnonopetusta maakunnan kouluissa. Päivän järjesti uskonnonopettaja Tiina Rumm Kajan avustuksella.

Lastenleirille Toolsen leirikeskukseen osallistui 50 lasta ja nuorta, 12 vapaaehtoista ja muutama perhe. "Luonnossa Luojan kanssa" -leirillä pidettiin pyhäkoulua, askarrettiin, leikittiin, istuttiin iltaisin nuotiolla ja uitiin meressä.

5.2 VENÄJÄ

Jukka ja Kristiina Paananen – Inkerin ev.lut. kirkko

Paanaset jatkoivat työtään Inkerin kirkossa 30 %:n työajalla. Jukka koordinoi taloutteen ja rakennusprojekteihin liittyviä asioita sekä hoiti yhteyksiä kirkon yhteistyökumppaneihin – ystävyysseurakuntiin ja lähetysjärjestöihin. Kristiina vastasi Inkerin Kirkko -lehden toimittamisesta, tilauksista ja laskutuksesta. Kirkon suomenkielisten verkkosivujen uudistaminen ei tälläkään toimikaudella toteutunut.

Venäjällä Paanaset eivät ole käyneet helmikuun 2020 jälkeen. Yhteydenpito on toiminut etäyhteyksien avulla ja se on ollut tiivistä. Jukka osallistui maaliskuussa Ryttylässä pidetyille Idäntyön päiville ja tapasi siellä Inkerin kirkon paikallisia työntekijöitä. Kristiina osallistui päiville etänä. Kokkolan suomalainen seurakunta ja Kannuksen seurakunta ovat tukeneet Paanasten työtä taloudellisesti.

5.3 ETIOPIA

Anna Vähäkangas – Raamatunkäännöstyö Mekane Yesus -kirkossa

Anna on Suomen Ev.lut. Kansanlähetyksen ja Wycliffe Raamatunkääntäjien yhteislähettilä ja Lähetysyhdistys Rauhan Sanan nimikkolähettilä, jonka ensimmäinen työkausi Etiopiassa alkoi joulukuussa 2014. Etiopiassa Anna toimii Etiopian evankelisen Mekane Yesus -kirkon ja paikallisen raamatunkäännöstyöhön erikoistuneen yhteistyöjärjestön SIL Etiopiassa työyhteydessä Mekane Yesus -kirkon lounaisen synodin raamatunkäännöstyön kielitieteellisenä neuvonantajana. Tällä hetkellä Anna työskentelee kotimaasta käsin.

Annan nykyinen työkausi raamatunkääntäjien kielitieteellisenä neuvonantajana alkoi toukokuussa 2021. Hän tekee työtä 60 %:n työajalla. Työssään hän on jatkanut Etiopiassa 2016 aloittamaansa alen kielen äännetutkimusta. Kieltä puhuu noin 80 000 ihmistä Lounais-Etiopiassa. Tutkimuksen tarkoitus on tukea oikeinkirjoitusjärjestelmän kehittämistä.

Terveysaasteet ovat ajoittain haitanneet keskittymistä. Tutkimus on kuitenkin edistynyt ja loppu alkaa hämmöttää. Koronarajoitusten hellitettyä seurakuntavierailuja on ollut aiempaa enemmän. Tutkimustyön ohella Anna on kerrannut amharaa. Lisäksi hän on vierailut seurakunnissa, hengellisillä kesäjuhlilla ja kouluissa sekä opettanut lähetystyöaiheisella kurssilla.

5.4 ISRAEL

Machaseh-keskus Jerusalemissa

Machaseh-keskuksella on takanaan värikäs ja raskas toimintakausi. Keskus elää ja toimii monenlaisten asioiden polttopisteessä; sekä maailmanpolitiikan että oman maan päätökset tuntuvat ja näkyvät hyvin pian keskuksessa.

Kun sota Ukrainassa alkoi, jakelukeskuksessa oli kiirettä maahanmuuttajien tulviessa Israeliin. Tuhansia ihmisiä tuli ensin Ukrainasta ja myöhemmin Venäjältä. Ruokaa, vaatteita ja kotitaloustarvikkeita kerättiin ja jaettiin päivittäin. Oli paljon ongelmia byrokratian, asiakirjojen, virallisten säädösten ja ohjeiden kanssa, mikä aiheutti ylimääräistä räsytystä. Se sai ihmiset tuntemaan itsensä turvattomiksi pahentaen sodan aiheuttamia traumoja.

Aluksi Israelin valtio ei pystynyt luomaan selkeitä toimintaperiaatteita uusille maahanmuuttajille. Uudet vaalit viime marraskuussa aiheuttivat poliittisia muutoksia ja synnyttivät vielä enemmän ongelmia. Kuukauden sisällä perheväkivallan uhrien ja yksinhuoltajaäitien sosiaaliohjelmia leikattiin. Vanhusten päiväkeskuksia suljettiin samoin kuin muita laitoksia. Nykyinen hallitus ei ole kovinkaan halukas tukemaan Etiopiasta ja entisestä Neuvostoliitosta tulleita maahanmuuttajia.

Vuosia kestäneiden liikkumis- ja matkustusrajoitusten sekä muiden huolien jälkeen matka Suomeen toteutui viimein elokuussa. Kuusi holokaustista selvinnyttä sekä kolme Machaseh-tiimin jäsentä viettivät ikimuistoisen loman Usheräyksen leirikodissa Heinäkalliolla, Tampereen lähellä. Matkan aikana järjestettiin myös hieno Machaseh-työn juhla, johon osallistui monia keskuksen suomalaisia ystäviä.

Tavallinen arki pyöri toimintakaudella tutun ohjelman mukaan. Viikoittain oli holokaustiryhmän sekä yhteistyökumppaneiden ja vapaaehtoisten kokoontuminen. Myös pakolaisille suunnattu tukiryhmä ja heprean kielen opitunti olivat joka viikko samoin kuin yksityiset terapiaistunnot. Kerran kuussa kokoontui naisten tukiryhmä.

Machaseh-keskuksen perheväkivaltaa käsittelevän kirjan kääntäminen saksaksi saatiin päätökseen ja kääntäminen espanjaksi aloitettiin. Kirja on jo saatavilla hepreaksi ja englanniksi.